
  

Comune  di  Scicli 
Provincia Regionale di Ragusa 

VII Settore LL.PP.  

 
   
                                                                                           

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

     N.  194   DEL  28.09.2012 
          

OGGETTO: Lavori di restauro, consolidamento ed adeguamento degli impianti tecnologici 
della scuola elementare “ De Amicis” ed annessa palestra. Stralcio funzionale 
per adeguamento degli impianti antincendio ed elettrico.-  Nomina  gruppo di 
progettazione –. 

IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 
 

Premesso che : 
- con determina sindacale n. 16 del 23.03.2006 è stato nominato, quale responsabile unico dei 
lavori di restauro, consolidamento ed adeguamento degli impianti tecnologici della scuola e-
lementare “ De Amicis” ed annessa palestra - stralcio funzionale per adeguamento impianti 
antincendio ed elettrico, il geom. Piccione Bartolomeo; 
- con successiva determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 276 del 03.11.11, a seguito delle 
dimissioni dall’incarico del geom. Piccione Bartolomeo, è stato nominato, in qualità di RUP 
l’ing. Salvatore Calvo ; 
Riconosciuta l’attività svolta dai dipendenti di cui all’ allegato “A” nella progettazione 
dell’opera ; 
Visto il regolamento di ripartizione per la distribuzione del fondo approvato con delibera del-
la G.M. n. 90 del 22.03.2005; 
Vista la normativa vigente in materia; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 

DETERMINA 
 
Per la causale in premessa: 
1)-Confermare RUP per la fase esecutiva del progetto di lavori di restauro, consolidamento e 
adeguamento degli impianti tecnologici della scuola elementare “ De Amicis” ed annessa pa-
lestra - stralcio funzionale per adeguamento degli impianti antincendio ed elettrico, l’ing. Sal-
vatore Calvo; 
2)- Dare atto che il nucleo tecnico, che è intervenuto ed interverrà attraverso l’esecuzione di 
operazioni di supporto, è quello desumibile dall’allegato A; 
3) Dare atto che la somma necessaria ai fini della liquidazione dell’incentivo ex art. 18 L. 
109/94 e ss.mm.ii.,  ad oggi viene stimata in € 1.561,51 oltre IRAP; 
4) dare atto che la superiore e complessiva somma di € 1.561,51 è prevista fra le somme a di-
sposizione dell’Amministrazione  nel quadro economico allegato al progetto esecutivo e trova 
imputazione al servizio 2.01.05.01/10 cap. 296 redigendo bilancio 2012 residuo bilancio 2006 
 5) di annullare ogni precedente determinazione in contrasto con il presente provvedimento; 
 



6)-Trasmettere la presente determinazione : 
� Ai dipendenti incaricati, che ne accuseranno ricevuta, per accettazione, con sottoscri-

zione di una copia; 
� Al servizio finanziario, per le attività di propria competenza; 

 
 
                                                                              Il Capo VII Settore LL.PP.. 
                                                              (Ing. Salvatore Calvo)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IMPEGNO               n°  ___________ 
 
LIQUIDAZIONE    n° _________ 
 
Visto :- Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
                                                   IL CAPO SETTORE FINANZE 
                                                                          

                                                 __________________________ 
 

================================================================== 


